
 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00003-2021-99-50-D02 

 
DODATEK Č. 2  

k Rámcové dohodě na nákup automobilů a pořízení souvisejících plnění 
uzavřené pro 5. část veřejné zakázky – Nákladní automobil pick-up (double cab) 4x4 

 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem  
 

(dále jako „Centrální zadavatel“ nebo „LČR“) 
 
a 
 
Ministerstvo zemědělství, organizační složky státu, státní příspěvkové organizace, veřejné výzkumné 
instituce a ostatní organizace podřízené Ministerstvu zemědělství vyjmenované v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku, zastoupené Centrálním zadavatelem 
 

(dále jako „Pověřující zadavatelé“; Pověřující zadavatelé společně s Centrálním zadavatelem dále jako 
„Zadavatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Auto Kora top s.r.o.  
se sídlem M. Alše 780, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 277 89 306 
DIČ: CZ27789306 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41749 
zastoupená Radomírem Kopeckým, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Valašské Meziříčí 

č. ú.: 43-7531810207/0100 
korespondenční adresa: M. Alše 780, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
kontaktní osoba: , tel. , 

email: 
 

(dále jako „Dodavatel“) na straně druhé 
 
(Zadavatel a Dodavatel dále též společně jako „Smluvní strany“) 
   
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 a contrario zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento  

 



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 2 

Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě na nákup automobilů a pořízení souvisejících plnění uzavřené pro 
5. část veřejné zakázky – Nákladní automobil pick-up (double cab) 4x4 dne 20. 1. 2022, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 6. 3. 2023 (dále jen „Dodatek“) 
 

I. 
Skutkové okolnosti 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2022 Rámcovou dohodu na nákup automobilů a pořízení 
souvisejících plnění (dále jen „Rámcová dohoda“) na základě výsledku zadávacího řízení pro 
5. část - Nákladní automobil pick-up (double cab) 4x4 nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup 
automobilů v rámci centrálního nákupu resortu Ministerstva zemědělství České republiky II.“, 
ev. č. ve VVZ: Z2021-001376 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané Zadavatelem v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ, v němž byla nabídka Dodavatele vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

2. Dle ustanovení čl. IV. odst. 4.9 Rámcové dohody platí, že: „Cena Automobilu a cena Náhradních 
dílů je pevná a neměnná pro období prvního roku trvání této Dohody, tj. po dobu prvního roku ode 
dne jejího nabytí účinnosti. Pro období dalších roků trvání této Dohody může být Cena Automobilu 
i cena Náhradních dílů dohodou Smluvních stran upravována, resp. navyšována, z důvodu inflace, 
a to o tolik procent, kolik procent činila průměrná roční míra inflace v předcházejícím kalendářním 
roce, přičemž průměrnou roční mírou inflace se rozumí meziroční inflace vyjádřená přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, kterou udává každým kalendářním rokem Český 
statistický úřad za kalendářní rok předcházející, vyjádřená v procentech. Zvýšení ceny musí být 
provedeno formou oboustranně podepsaného dodatku k této Dohodě, jehož přílohou bude 
aktualizované znění Příloh č. 5 a 6 této Dohody (Ceník náhradních dílů a Ceník automobilu).“ 

3. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen a zveřejněná 
Českým statistickým úřadem za rok 2023 činila 10,7 %. 

4. V roce 2022 došlo k ukončení výroby zasmluvněné 3. generace Ford Ranger, která byla od roku 
2023 nahrazena 4. generací (označení 2AB) . 

5. Technická změna, resp. jí odpovídající změna smluvních podmínek Rámcové dohody, nenaplňuje 
žádné vymezení podstatné změny, jak je provedeno v ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ, tedy se 
nejedná o změnu smluvních podmínek, která by: 

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této 
změně; 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 
nebo; 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné zakázky. 

Její realizace je proto v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 ZZVZ a contrario přípustná bez 
provedení nového zadávacího řízení. 

 



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 3 

II.  
Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení čl. I. tohoto Dodatku Rámcové dohody dohodly na 
změně v technických parametrů Automobilu. Příloha č. 4 Rámcové dohody se v celém rozsahu ruší 
a je nahrazena novou Přílohou č. 2 tohoto Dodatku - Aktualizovaná Příloha č. 4 Rámcové dohody 
(Technická specifikace Automobilu). 

2. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení čl. I. tohoto Dodatku a s ohledem na čl. IV. odst. 4.9 
Rámcové dohody dohodly na navýšení cen uvedených v Příloze č. 5 Rámcové dohody - Ceník 
náhradních dílů a Příloze č. 6 Rámcové dohody - Ceník automobilu o 9,64 %. 

3. Příloha č. 5 Rámcové dohody - Ceník Náhradních dílů a Příloha č. 6 Rámcové dohody - Ceník 
automobilu se v celém rozsahu ruší a jsou nahrazeny novými přílohami tohoto Dodatku, a to 
Přílohou č. 3 - Aktualizovaná Příloha č. 5 Rámcové dohody (Ceník Náhradních dílů) a Přílohou č. 4 - 
Aktualizovaná Příloha č. 6 Rámcové dohody (Ceník automobilu).  

4. Veškeré ostatní technické parametry automobilu a smluvní podmínky Rámcové dohody zůstávají 
beze změn. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 
Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel vyjadřuje svůj souhlas s uveřejněním celého znění 
Dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným právními předpisy.  

2. Tento Dodatek se uzavírá elektronicky v jediném vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem Dodatku a s celým obsahem 
Dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že Dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a na důkaz tohoto připojují své podpisy.  

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam pověřujících zadavatelů 

Příloha č. 2 - Aktualizovaná Příloha č. 4 Rámcové dohody (Technická specifikace Automobilu) 

Příloha č. 3 – Aktualizovaná Příloha č. 5 Rámcové dohody (Ceník náhradních dílů) 

Příloha č. 4 – Aktualizovaná Příloha č. 6 Rámcové dohody (Ceník automobilu) 

 
 

 
  



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 4 

V Hradci Králové dne dle elektronického podpisu Ve Valašském Meziříčí dne dle elektronického 
podpisu     

 
 
 
_________________________     _________________________ 
Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.    Radomír Kopecký 
generální ředitel      jednatel 
Lesy České republiky, s.p.    Auto Kora top s.r.o.   
 
    
         
  



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 5 

Příloha č. 1 – Seznam Pověřujících zadavatelů 
 

Název organizace IČO Sídlo 

Ministerstvo zemědělství České 
republiky 000 20 478 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

Česká plemenářská inspekce 006 39 613 Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 

Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem 720 48 972 Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby 

nad Labem 

Národní zemědělské muzeum, 
s.p.o. 750 75 741 Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

Povodí Labe, státní podnik 708 90 005 Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové 

Povodí Moravy, s.p. 708 90 013 Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

Povodí Odry, státní podnik 708 90 021 Varenská 3101/49, Moravská Ostrava a 
Přívoz, 702 00 Ostrava 

Povodí Ohře, státní podnik 708 89 988 Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Povodí Vltavy, státní podnik 708 89 953 Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

Státní veterinární správa 000 18 562 Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 

Státní veterinární ústav Jihlava 136 91 554 Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 
Jihlava 

Státní zemědělská a potravinářská 
inspekce 750 14 149 Květná 504/15, 603 00 Brno 

Státní zemědělský intervenční fond 481 33 981 Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 6 

Státní zkušebna strojů a.s. 271 46 235 Třanovského 622/11, 163  04 Praha 6 - 
Řepy 

Ústav pro hospodářskou úpravu 
lesů Brandýs nad Labem 000 20 681 Nábřežní 1326, Stará Boleslav, 250 01 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Ústav pro státní kontrolu 
veterinárních biopreparátů a léčiv 000 19 453 Hudcova 232/56a, 621 00 Brno 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 000 20 338 Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

Výzkumný ústav meliorací a 
ochrany půdy, v. v. i. 000 27 049 Žabovřeská 250, 156 00 Praha-Zbraslav 

Výzkumný ústav potravinářský 
Praha, v. v. i. 000 27 022 Radiová 1285/7, 102 00 Praha 15 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. 
v. i. 000 27 006 Drnovská 507/73, 161 00 Praha 6 

Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. 712 94 571 Dolní 115, 763 62 Tlumačov 

Zařízení služeb Mze s.p.o. 712 94 295 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

Státní pozemkový úřad  013 12 774 Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 000 00 205 Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

 
  



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 7 

Příloha č. 2 - Aktualizovaná Příloha č. 4 Rámcové dohody (Technická specifikace Automobilu) 

 
 

Nákladní automobil pick-up (double cab) 4x4

Název parametru Požadovaný parametr Popis/hodnota parametru u vozu dle nabídky*
Kategorie vozidla Kategorie vozidla N 1G N 1G

Palivo NM NM
Emisní limity EURO (aktuálně platné v době dodávek vozidel) min. EURO 6 EURO 6
Výkon motoru min. 120 kW 125 kW
Typ převodovky manuální ANO
Počet převodových stupňů vpřed min. 5 6

Uzávěrka diferenciálu ANO
ANO

mechanická
Rozvor automobilu min. 3000 mm 3270 mm
Poloměr otáčení max. 6,5 m 6,5 m
Světlá výška min 190 mm 229 mm
Užitečná nosnost automobilu - min. 750 kg ANO ANO

Barva karoserie

bílá nebo černá nebo stříbrná 
nebo modrá nebo

zelená nebo hnědá (vždy 
metalická)**

stříbrná/modrá

Automobil nesmí být vybaven předním a zadním rámem nárazníku ANO ANO
Pohon všech kol 4x4 stálý, přiřaditelný stálý, přiřaditelný
Objem palivové nádrže min. 70 l 80 l
Typ kabiny double cab ANO
Počet míst k sezení min. 5 5
Barva sedadel a interiéru tmavá ANO
Výškově stavitelné sedadlo řidiče ANO ANO
Vnitřní zpětné zrcátko ANO ANO
Hlavové opěrky sedadel pro všechny osoby ANO ANO
ABS, ESP-ESC, ASR, nebo obdobné elektronické bezpečnostní 
systémy, 

ANO ANO

Asistent rozjezdu do kopce, asistent pro jízdu z kopce ANO ANO
Počet airbagů - min. 4 ANO ANO 6
Posilovač řízení ANO ANO
Volant výškově stavitelný ANO ANO
Mlhové světlomety vpřed i vzad nebo jejich alternativa ANO ANO
Rozmrazování zadního okna ANO ANO
Autorádio včetně reproduktorů, integrovaného Handsfree a 
Bluetooth

ANO ANO

Povinná výbava vozu (trojúhelník, autolékarna, 4x reflexní vesta) ANO ANO
Rezervní kolo plnohodnotné, klíč, zvedák ANO ANO
Klimatizace ANO ANO
Terénní pneu ANO ANO
Délka korby min. 1500 mm 1544 mm
Šířka korby min. 1500 mm 1584 mm
Výška korby min. 400 mm 529 mm
Možnost dodatečné montáže rámu s navijákem ANO ANO
Podlaha korby - plastový nástřik nebo plastová vana, která přesně 
vyplňuje objem korby a je s ní pevně spojena. ANO ANO

Pneumatiky
Jedna sada all seasons pneumatik typu A/T. Jedna sada obsahuje 4 ks 
pneumatik stejného rozměru. ANO ANO

Dodávka všech vozidel dle kupní smlouvy v jedné barvě ANO ANO
Záruční doba min. 36 měsíců / 90.000 km 36 měsíců / 90 000 km
Termín dodání od účinnosti kupní smlouvy do 6 měsíců do 6 měsíců
Přední i zadní pryžové koberečky ANO ANO
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO ANO
Elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu ANO ANO
Vyhřívaná přední sedadla a vyhřívaný volant ANO ANO
Tažné zařízení ANO ANO
Ocelový ochranný kryt motoru a nádrže proti průrazu ANO ANO
Vnější zpětná zrcátka stavitelná z kabiny vozu, vyhřívaná ANO ANO
Ochranný rám korby s navijákem o tažné síle min. 700 kg, s externím 
ovládáním; ochranný rám musí mít nosnost odpovídající zátěži 
způsobené jak samotným navijákem, tak jeho zatížení při využití 
maximální tažné síly navijáku. Umístění navijáku na střed, pod horní 
hranu ochranného rámu korby.

ANO ANO

Přední a zadní parkovací senzory, zadní parkovací kamera ANO ANO
Přídavná světla bílá pro osvětlení korby, umístěná na ochranném 
rámu korby, avšak nepřevyšující jeho horní hranu. Přídavná světla 
budou řešena formou jednotné lišty nebo alespoň dvou 
samostatných světel umístěných po stranách navijáku o celkovém 
světelném výkonu min. 6000 lm. Akceptována budou světla pevně 
ukotvená i jakkoliv polohovatelná.

ANO ANO

Přední i zadní zástěrky kol ANO ANO

Standardní 
výbava

* Schopnost splnit parametry označené v této specifikaci Centrálním zadavatelem výrazem "ANO" nebo slovním popisem, potvrdí dodavatel rovněž uvedením výrazu "ANO" a případně slovním 
upřesněním parametru nabízeného modelu. U parametrů,  u nichž je Centrálním zadavatelem stanovena minimální/maximální hodnota parametru, dodavatel uvede konkrétní číselnou hodnotu 
tohoto parametru platnou pro jím nabízený model.
** Zadavatel požaduje, aby dodavatel garantoval schopnost dodávat automobily alespoň v jedné z uvedených barev; tato barva musí být vždy metalická. Dodavatel uvede barvu/y, které bude 
dodávat.      

Název modelu: Fod Ranger Double Cab XLT  2.0 EcoBlue 125 kW / 170 k 6st. manuální 4WD      

PHM, emise

Motor, převodovka, 
karoserie

Kabina

 Výbava vozidla

Nákladový prostor

Nadstandardní 
výbava

Dodací podmínky

Nadstandardní 
výbava



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 8 

Příloha č. 3 – Aktualizovaná Příloha č. 5 Rámcové dohody (Ceník Náhradních dílů) 
 

Název dílu  Původní cena dílu  Odsouhlasená 
valorizace 

[9,64%] 

Valorizovaná 
cena dílu 

Hlavní světlomet  9 365,28 Kč 109,64% 10 268,09 Kč 

Sdružená svítilna zadní  8 179,36 Kč 109,64% 8 967,85 Kč 

Blatník přední  4 876,66 Kč 109,64% 5 346,77 Kč 
Nárazník přední  5 848,94 Kč 109,64% 6 412,78 Kč 
Nárazník zadní  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Čelní sklo  11 595,42 Kč 109,64% 12 713,22 Kč 

Brzdové destičky přední  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 

Brzdové kotouče přední  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Brzdové destičky zadní  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Brzdové kotouče zadní  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Brzdové obložení zadní  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Boční zpětné zrcátko levé  5 464,17 Kč 109,64% 5 990,92 Kč 
Spojkový kotouč s obložením  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 

Rozvodový řetěz, rozvody  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 

Ložiska předních kol  6 860,46 Kč 109,64% 7 521,81 Kč 

Filtr pevných částic  31 158,74 Kč 109,64% 34 162,44 Kč 

Filtr olejový  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Filtr vzduchový  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Filtr kabinový  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Motorový olej – výměna  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 
Převodový olej – výměna  0,00 Kč 109,64% 0,00 Kč 

 
 
  



 
 

 
SML-00003-2021-99-50-D02 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   
 

 9 

Příloha č. 4 – Aktualizovaná Příloha č. 6 Rámcové dohody (Ceník automobilu) 
 

Nákladní automobil pick-up (double cab) 4x4   

Tovární značka:  FORD Cena po valorizaci 
9,64% 

Obchodní označení modelu:  Ranger ICA 2  

Cena bez DPH za Automobil v plné výbavě: 715 955,60 Kč 784 973,72 Kč 

     

NACENĚNÍ PRVKŮ NADSTANDARDNÍ VÝBAVY PRO 
PŘÍPADNOU REDUKCI VÝBAVY A CENY AUTOMOBILU  Cena bez DPH Cena po valorizaci 

9,64% 

Přední i zadní pryžové koberečky  0 Kč 0 Kč 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním  0 Kč 0 Kč 

Elektricky ovládaná okna vpředu i vzadu  0 Kč 0 Kč 

Vyhřívaná přední sedadla a vyhřívaný volant 0 Kč 0 Kč 

Tažné zařízení   0 Kč 0 Kč 

Ocelový ochranný kryt motoru a nádrže proti průrazu  0 Kč 0 Kč 

Vnější zpětná zrcátka stavitelná z kabiny vozu, vyhřívaná  0 Kč 0 Kč 

Ochranný rám korby s navijákem o tažné síle min. 700 kg, 
s externím ovládáním; ochranný rám musí mít nosnost 
odpovídající zátěži způsobené jak samotným navijákem, 
tak jeho zatížení při využití maximální tažné síly navijáku. 
Umístění navijáku na střed, pod horní hranu ochranného 
rámu korby.  

0 Kč 0 Kč 

Přední a zadní parkovací senzory, zadní parkovací kamera  0 Kč 0 Kč 

Přídavná světla bílá pro osvětlení korby, umístěná na 
ochranném rámu korby, avšak nepřevyšující jeho horní 
hranu. Přídavná světla budou řešena formou jednotné 
lišty nebo alespoň dvou samostatných světel umístěných 
po stranách navijáku o celkovém světelném výkonu min. 
6000 lm. Akceptována budou světla pevně ukotvená i 
jakkoliv polohovatelná.   

0 Kč 0 Kč 

Přední i zadní zástěrky kol  0 Kč 0 Kč 

 
 




